
SEGUNDA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162841

PREGÃO ELETRONICO Nº. 006/2010
OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento 
e instalação de 03 (três) cancelas automáticas para o 
estacionamento do Centro Integrado de Governo – CIG. 
PROCESSO: 2010/102694
DATA DE ABERTURA: 15/10/2010
HORA: 10h (horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
EDITAL: disponível em www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasnet.gov.br
a)    Comissão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162880

ERRATA DE CONTRATO
CONTRATO: 10/2007

Objeto: Produtos e serviços postais, telemáticos e adicionais, 
nacional e internacional.
Valor Total: 25.000,00
Data Assinatura: 03/12/2007
Vigência: 03/12/2007 a 02/12/2008
Decreto Qualificação: DE 01/01/2007
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 02/01/2007
Dispensa: 0/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
09122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: Empresa de Correios e Telégrafos
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PAEmail: geven-pa@correios.com.br
Fax: 9132113032 
Ordenador: Ana Otávia Bezerra Coelho

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163203

CONTRATO: 18/2010
Objeto: Execução de obras de implantação e reforma da rede 
elétrica da Contratante.
Valor Total: 99.632,82
Data Assinatura: 22/09/2010
Vigência: 22/09/2010 a 21/10/2010
Convite: 3/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22662119327840000    449039              0661000000          Estadual
Contratado: SHIFT EMGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA-
EPP.
Endereço: Av Dr Freitas, 3298
CEP. 66095-110 - Belém/PA 
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 103/2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163464

PORTARIA N.º 103, DE 27 DE SETEMBRO DE 2010.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 
0554/2010/IOE.

RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa 
Safe Máster Comércio e Serviços Ltda-ME, para o fornecimento 
de peças e serviços destinados a manutenção corretiva da 
máquina Impressora Rotativa Goss Comunity, na forma da 
proposta apresentada, consoante o que dispõe o art. 24, inciso 
IV, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente.

CARGO EM COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163451

PORTARIA N° 283/10, DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.
O Presidente em exercício da Fundação Paraense de 
Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 09 de abril de 2009 
e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 novembro de 2008;
RESOLVE:
DESIGNAR, SILVANA HOLLES BEZERRA, para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, lotada na Diretoria Administrativa e 
Financeira a contar de 01 de outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Valdemir Chaves de Sousa-Presidente da Funtelpa em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163283

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/09/2010
Vigência: 30/09/2010 a 31/01/2011
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art.57, II, da Lei Federal n.°8.666/93.
Contrato: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119715490000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: E.SANTOS LIMA – VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Endereço: Rodovia BR-316, s/n, Bairro: Castanheira, 50
CEP. 66645-900 - Belém/PA
Complemento: TV SANTA CRUZ
Fax: 9132387579 
Ordenador: Valdemir Chaves de Sousa

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163669

ERRATA
Errata da Portaria nº 0030/2010-SEAD/UCE-PNAGE/PA, 
publicada no D.O.E Nº 31760, de 27/09/2010, Número da 
Publicação: 160754.
ONDE SE LÊ: Portaria nº 0030 de 24 de novembro de 2010.
LEIA-SE: Portaria nº 0030 de 24 de setembro de 2010.

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163680

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 01006/2010 - GS DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2010.
ONDE SE LÊ:
titular DARLENE ALVES GUERRA
LEIA-SE:
titular DARLENE ALVES FERREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163431

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/10/2010
Valor: 51.600,00
Vigência: 01/10/2010 a 30/09/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual e acréscimo de 10 
(dez) novos acessos.
Contrato: 8/2009

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163492

TERMO ADITIVO: 13
Data de Assinatura: 01/10/2010
Valor: 15.500,00
Vigência: 01/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual em função da 
necessidade do órgão. 
Contrato: 4/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04422122818810000    339033              0101000000          Estadual
04126120428040000    339033              0101000000          Estadual
04122120242630000    339033              0101000000          Estadual
04122120460990000    339033              0101000000          Estadual
04122120461000000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: NORTE TURISMO LTDA
Endereço: R Osvaldo Cruz, Bairro: Campina, 43
CEP. 66017-090 - Belém/PA
Complemento: Padre Prudêncio, 42 - Comercio
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163522

TERMO ADITIVO: 16
Data de Assinatura: 01/10/2010
Valor: 42.130,50
Vigência: 01/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual em função da 
necessidade do Órgão.
Contrato: 3/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545350000    319034              0101000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORÓ LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163639
CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº320/2010-DAF/SEAD DE 01 DE 
OUTUBRO DE 2010

SERVIDOR: GERALDO GOBITSCH NETO
ID. FUNCIONAL: 28070/1
CARGO: TECNICO D
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 05/10/2010 a 03/11/2010
TRIÊNIO: 14/08/1997 a 14/08/2000.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163627

ATO: PORTARIA Nº 439 DE 29/09/10
Término Vínculo: 30/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO
Orgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / ADINAMAR PANTOJA DE SOUZA (SUPERVISOR 
ADMINISTARTIVO)<br
Ordenador: SABASTIÃO BARROS DO REGO BAPTISTA-
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163420

CONTRATO: 75/2010
Objeto: Prestação de serviços de saude aos segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00


